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OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0025/08
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Martin Schulz, Hannes Swoboda, Jan Marinus Wiersma, Helmut Kuhne, Miguel 
Angel Martínez Martínez, Justas Vincas Paleckis, Józef Pinior a Libor Rouček skupinu PSE
Komisi

Předmět: Navrhované slyšení Komise o "zločinech genocidy, zločinech proti lidskosti a 
válečných zločinech spáchaných totalitními režimy"

Ministři spravedlnosti EU dospěli dne 19. dubna 2007 k dohodě týkající se rámcového rozhodnutí o 
boji proti určitým formám a výrazům rasismu a xenofobie (11522/07 DROIPEN 68), jež se zabývá 
zločiny, jako je podněcování k nenávisti a násilí, veřejnému schvalování, popírání či hrubému 
zlehčování zločinů genocidy, zločinů proti lidskosti a válečných zločinů vymezených statutem 
Mezinárodního trestního dvora a Norimberským tribunálem. Zločiny spáchané na jiném základě, 
například totalitními režimy, nejsou jasně formulovány. Po prvním slyšení o posledním jmenovaném 
bodě, které se konalo v roce 2007, pokračuje nyní Komise ve svých činnostech v této oblasti.

Tato iniciativa se shoduje s tendencemi zaměřenými na přehodnocení evropské historie, jenž spíše 
než z vědeckého výzkumu vychází z voluntaristické a z části politické interpretace. Kromě toho není 
založené na objektivním zhodnocení všech totalitních a autoritářských režimů odpovědných za 
zločiny proti lidskosti, genocidu a válečné zločiny 20. století.

S ohledem na tento vývoj, ale také na blížící se konferenci odborníků, která se má konat dne 
8. dubna, a nadcházející 40. výročí Pražského jara:

 Jakou další činnost zaměřenou na podporu vědeckého přístupu k utřídění evropských totalitních a 
autoritářských režimů Komise plánuje?

 Jakým způsobem má Komise v úmyslu podnítit diskusi o zločinech spáchaných totalitními a 
autoritářskými režimy v evropské historii 20. století, jako byl nacismus a stalinismus, ale rovněž 
ultranacionalismus, autoritářské a protidemokratické režimy z období před válkou a po jejím 
skončení, které jsou v různé míře odpovědné za utlačování, vraždy a zločiny proti lidskosti?

 Jak Komise zajistí, aby se diskuse zaměřila na vědecká kritéria a nestala se předmětem 
politického zneužití v rámci rostoucího nacionalismu a populismu?
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